
Temat: Maj z Matką Bożą.

Cele katechezy:

- dziecko wie , że miesiąc maj w kościele jest poświęcony Maryi,
- rozumie, że Maryja jest naszą Matką,
- uczy się modlitwy do Matki Bożej,
- chętnie pomaga innym czyniąc dobre uczynki,
- odróżnia zachowania dobre i złe.

Przebieg zajęć:
Powitanie, modlitwa – przyjmujemy postawę do modlitwy, wyciszamy 
się i odmawiamy wybraną modlitwę.

        I -Opowiadanie:

    W Kościele miesiąc Maj jest poświęcony Maryi. W tym miesiącu codziennie
odprawiane są nabożeństwa ku czci Maryi. Pokazujemy obrazek, lub obraz 
Matki Bożej Częstochowskiej (lub znajdź  na YouTube obraz Matki Bożej 
Częstochowskiej, w internecie ). Zadajemy dziecku pytania- w jaki sposób 
mama dba o swoje dziecko? A w jaki sposób inne mamy dbają, troszczą się o
swoje dzieci? (W ten sposób akcentujemy miłość wzajemną matki do 
dziecka). Mama bardzo kocha swoje dzieci, dba o nie i opiekuje się nimi. 
Dzieci też kochają swoją mamę. Każdy człowiek oprócz swojej dobrej 
kochanej mamusi ma także najlepszą Matkę w niebie. Maryja , Matka Jezusa 
jest także Matką każdego człowieka, każdego dziecka. Możemy ją oglądać 
tylko na różnych obrazach, rzeźbach, figurach. Obejrzyj prezentację 
( znajdziesz ją na YouTube) „Matko Tyś piękniejsza niż zorza” i odpowiedz na
pytania:

II Rozmowa z dzieckiem

-Kogo przedstawiają te obrazy?
-Dlaczego często widzimy na obrazach razem Jezusa i Maryję?
-Na kogo patrzy Matka Boża i Jezus?
Maryja tak patrzy , jakby chciała nam coś powiedzieć, a może o coś poprosić.
Jak myślicie o co chce nas poprosić Maryja?
Maryja kocha Jezusa i chce, by każdy kochał Jezusa i był dobry dla innych, 
nie sprawia przykrości innym. Sercem ogarnia każdego z nas i czuwa nad 
nami, jest z nami zawsze. Powiedz Maryi -” Matko Boża kocham Cię”.



Zastanów się i powiedz – Jakie postępowanie wobec mamy, taty, kolegów 
podoba się Matce Bożej i cieszy Ją? Jaki postępowanie ją smuci?
Matkę Bożą najbardziej cieszy gdy dzieci są dobre dla swoich mam, gdy nie 
sprawiają im zmartwień,gdy coś dobrego i przyjemnego zrobią w domu dla 
swojej mamy aby Ją ucieszyć.
Do swojej mamy różnie mówimy np.: mamusiu kochana, mamusiu 
miła,mamusiu ty jesteś dobra.
Jakimi słowami chciałbyś zwrócić się teraz do Matki Bożej?

III Zadanie:
Postaw na półce lub stoliku, biurku obrazek Matki Bożej i dzbanuszek. 
Wykonaj z papieru, bibuły kwiatek lub serduszko na patyku lub długiej 
wykałaczce. Pomyśl jaki dobry uczynek mógłbyś ofiarować Maryi. Zrób coś 
dobrego dla kogoś w rodzinie, podziel się tą wiadomością ze swoją mamą i 
włóż do wazonika wykonany przez siebie kwiatek lub serduszko. Możesz 
namówić kogoś w rodzinie do tej zabawy. Dzbanuszek już wkrótce zapełni się
pięknym bukietem, a Matka Boża ucieszy się z kochającej się rodziny.

IV Zakończenie:
Zacznij się uczyć modlitwy Zdrowaś Maryjo
Wysłuchaj piosenki,( YouTube „Aniele Mój”-piosenka do anioła stróża).


